[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«_12___»_02___2016 г. №__44-р____

                  г. Карталы

О создании межведомственной

комиссии по пресечению

несанкционированной торговли

продуктами животноводства и

птицеводства

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской области от 10.06.2011 года № 209 «О мероприятиях по профилактике африканской чумы свиней на территории Челябинской области», распоряжением Губернатора Челябинской области от 07.09.2011 года № 966-р «Об организации торговых мест по реализации сельскохозяйственной продукции на территории Челябинской области», в целях недопущения возникновения особо опасных заболеваний на территории Карталинского городского поселения, причиной которых может послужить несанкционированная торговля продуктами животноводства и птицеводства:
1. Утвердить межведомственную комиссию в составе:

Председатель:

	 Мятченко К.А.           -
	 заместитель главы Карталинского городского поселения.

	Секретарь:

	Горячева Ю.В.             -
	специалист отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения.

	Члены  комиссии:

	Васёв Я.С.                   -
	временно  исполняющий   обязанности   начальника
                          2

Межмуниципального   отдела    Министерства

внутренних     дел      России «Карталинский»

подполковник полиции» (по согласованию);

	Звездина С.А                -
	начальник территориального отдела  Управления «Роспотребнадзора» по Челябинской области в  Карталинском, Бреденском и Варненском  районах» (по согласованию);

	Кассихина В.Ю.          -
	начальник областного государственного бюджетного учреждения «Карталинская ветстанция» (по согласованию);

	Дьячковская О.А.      -
	начальник отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения;

	Утарбеков Г.Г.          -
	старший государственный ветеринарный инспектор отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) управления ветеринарии Министерства сельского хозяйства Челябинской области.

2.  Утвердить прилагаемый график проведения плановых рейдов по пресечению несанкционированной торговли продуктами животноводства и птицеводства.
3.   Комиссии проводить рейды согласно утвержденному графику.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения .
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Карталинского городского поселения Мятченко К.А.

Глава  Карталинского

городского поселения                                                                       М.А.Усольцев
      УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Карталинского городского поселения

от_12.02._____2016 г. №_44-р______
График
проведения плановых рейдов по пресечению несанкционированной  торговли продуктами животноводства и птицеводства

	№ п/п
	Дата проведения рейда
	Время  (местное)
	Организации, принимающие участие в рейде
	Мероприятия, проводимые в рамках рейда

	1

	ФЕВРАЛЬ
26.02.2016 – пятн.

	10-00

	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России
Министерство сельского

хозяйства
	Выявление нарушителей, составление протокола

	2
3
4
5

	МАРТ

04.03.2016 – пятн.
11.03.2016 – пятн.

18.03.2016 – пятн.

25.03.2016 – пятн.
	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России
Министерство сельского

хозяйства
	Выявление нарушителей, составление протокола

	6
7
8
9
	АПРЕЛЬ

01.04.2016 – пятн.

08.04.2016 – пятн.

15.04.2016– пятн.

22.04.2016 – пятн.
	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства
	Выявление нарушителей, составление протокола

	10
11
12
13
	МАЙ

06.05.2016 – пятн.

13.05.2016 – пятн.
20.05.2016 – пятн.
27.05.2016– пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства
	Выявление нарушителей, составление протокола

	14
15
16
17
	ИЮНЬ

03.06.2016 – пятн.
10.06.2016 – пятн.
17.06.2016 – пятн.
24.06.2016– пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства
	Выявление нарушителей, составление протокола

	18
19
20
21
	ИЮЛЬ

01.07.2016– пятн.
08.07.2016 – пятн.

15.07.2016 – пятн.
22.07.2016– пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства
	Выявление нарушителей, составление протокола

	22
23
24
25

	АВГУСТ

05.08.2016 – пятн.

12.08.2016 – пятн.
19.08.2016 – пятн

26.08.2016– пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства

	Выявление нарушителей, составление протокола

	26
27
28
29

	СЕНТЯБРЬ

02.09.2016 – пятн

09.09.2016 – пятн.

16.09.2016 – пятн.
23.09.2016– пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства

	Выявление нарушителей, составление протокола

	30
31
32
33

	ОКТЯБРЬ

07.10.2016 – пятн.
14.10.2016 – пятн.
21.10.2016 – пятн

28.10.2016 – пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России

Министерство сельского

хозяйства

	Выявление нарушителей, составление протокола

	34
35
36
37

	НОЯБРЬ

01.11.2016 – втор.

11.11.2016-  пятн.

18.11.2016 – пятн

25.11.2016 – пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО-МВД России
Министерство сельского

хозяйства

	Выявление нарушителей, составление протокола

	38

39

40

41
	ДЕКАБРЬ

02.12.2016 – пятн

09.12.2016 – пятн

16.12.2016 – пятн.

23.12.2016 – пятн.

	10-00

10-00

10-00

10-00
	Администрация КГП

Роспотребнадзор

Ветстанция

Отдел МО МВД России
Министерство сельского

хозяйства

	Выявление нарушителей, составление протокола

Внеплановые рейды проводятся по обращениям граждан (письменным,  устным) и других заинтересованных лиц.

Начальник отдела по экономике, торговле,

бытовому обслуживанию и малому

предпринимательству администрации

Карталинского городского поселения                                       Дьячковская О.А.

Исп. Горячева Ю.В.2-18-85